
UCHWAŁA NR LXII/473/2024 
RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania diet sołtysom i przewodniczącym zarządu osiedli 

Na podstawie art. 37b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40, 572, 1463, 1688) Rada Miejska Gorzowa Śląskiego, uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się dietę w formie miesięcznego ryczałtu dla sołtysów i przewodniczących zarządu osiedli 
w następującej wysokości: 

1) dla sołtysów miejscowości: Kozłowice, Uszyce, Zdziechowice - 400 zł (słownie złotych: czterysta); 

2) dla sołtysów miejscowości : Budzów, Dębina, Goła, Jamy, Jastrzygowice ,Kobyla Góra, Krzyżanowice, 
Nowa Wieś, Pakoszów, Pawłowice, Skrońsko - 300 zł (słownie złotych: trzysta); 

3) dla przewodniczacych zarządu osiedli miejscowości : Gorzów Śląski Osiedla Centrum, Północ, Zachód, 
Południe - 200 zł (słownie złotych: dwieście). 

§ 2. 1. Wypłaty diety dokonuje się w terminie do ostatniego dnia danego miesiąca na wskazany rachunek 
bankowy. 

2. W przypadku, gdy kadencja sołtysa lub przewodniczącego zarządu osiedla rozpocznie się lub upłynie 
w trakcie miesiąca, dietę wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia obowiązków, 
przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków za 1/30 wysokości diety, o której mowa w § 1. 

3. W przypadku gdy sołtys lub przewodniczący zarządu osiedla nie może czasowo pełnić swoich obowiązków 
(np. wyjazd za granicę, do sanatorium, pobyt w szpitalu) zobowiązany jest o zaistniałej sytuacji powiadomić 
burmistrza. Za niepełnienie obowiązków wysokość diety zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni 
sprawowania funkcji, przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni. 

4. W przypadku dłuższej nieobecności sołtysa lub przewodniczącego zarządu osiedla (1 m-c i powyżej) 
obowiązki sołtysa lub przewodniczącego osiedla pełni wyznaczony przez sołtysa członek rady sołeckiej lub 
członek zarządu wyznaczony przez przewodniczącego osiedla. Dieta miesięczna w przypadku zastępstwa 
będzie wypłacana osobie pełniącej obowiązki sołtysa lub przewodniczącego zarządu osiedla. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gorzowa Śląskiego. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XLI/316/2022 Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego z dnia 11 maja 2022 r. w sprawie 
zmiany Uchwały nr XLI/283/2018 z dnia 23 maja 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości diet za pełnienie 
obowiązków sołtysa oraz zwrotu kosztów podróży dla sołtysów Gminy Gorzów Śląski, i uchwała 
XXIV/184/2008 Rady Miejskiej w Gorzowie Śląskim z dnia 19 grudnia 2008r w sprawie ustalenia wysokości 
diety dla sołtysów i przewodniczących osiedli . 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie z dniem 
01 kwietnia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Robert Malecha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12227438-2601-43AA-BC39-5CEDB945F1E2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/473/2024 RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


